
-' 

1 

NR. 12Joa1 DI REP. 
I 

DEL or-os.2024 
CODICE FISCALE 

I 

NR.97f06210584 

REPUBBLICA ITALIANA 
MINISTERO DIFESA 

COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI 

Centro Unico Contrattuale 

VERBALE DI RICEZIONE OFFERTE E ESAME DELLA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, CON RICORSO ALLA 

PIATTAFORMA TELEMATICA DI NEGOZIAZIONE AI SENSI 

DELL'ART. 25 DEL D. LGS. 36/2023 (DI SEGUITO SISTEMA), 

RELATIVO ALLA GARA IN AMBITO UE, NELLA FORMA 

PUBBLICA AMMINISTRATIVA, esperita a procedura aperta (art. 71 del 

D. Lgs. n. 36/2023) e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta secondo 

quello del "minor prezzo" (art. 108, co. 1 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023), per la 

fornitura di n. 22.309 cassette porta pistola per le esigenze dei Reparti 

dell'Arma dei Carabinieri - C.I.G. B11AF71B53 - C.U.P. 

D89124000000001, per un valore complessivo di € 1.472.394,00 IV A 

I esclusa. 
I 

L'anno duemilaventiquattro, addì 07 del mese di maggio in Roma - Viale 

Romania n. 45, presso il Centro Unico Contrattuale del Comando Generale 

I 
dell'Arma dei Carabinieri; 

PREMESSO CHE 

~ con decisione di contrarre n. 228 R.U.A. datata 23.02.2024, il Sottocapo 

di Stato Maggiore dell'Arma dei Carabinieri ha autorizzato la presente 

I procedura aperta prevedendo quale criterio di aggiudicazione "il minor 

I prezzo" e nominato: 

./·:·' -----
;/' 

~F!CIALE ROGANTE t SID~ i\{~ ! 11T ~~bone) (G . :5?.Jario g 

' 
I 

~-~-~ 



l 

2 

! 
[ 
i 
I 

-il Vice Capo pro-tempore del N Reparto del Comando Generale 

dell'Arma dei Carabi_nieri, quale "Responsabile Unico del Progetto"; 

-il Direttore pro-tempore della Direzione di Commissariato del 
!. 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri quale "Responsabile dell 
I 

procedimento per le fasi di programmazione, progettazione 
I 

edj 

esecuzione"; 
I 

-il Capo pro-tempore del Centro Unico Contrattuale del Comando 

Generale dell'Arma dei Carabinieri quale "Responsabile del 

procedimento per la fase di affidamento"; I 

-il Capo pro-tempore del Centro Tecnico della Direzione di! 

Commissariato del Generale dell'Arma dei Carabinieri quale 

"Direttore del! 'esecuzione"; 

~ per lo svolgimento della gara in titolo sono stati osservati gli 

adempimenti pubblicitari, mediante l'invio in data 05.04.2024: 

-del bando di gara alla Gazzetta Ufficiale dell'UE (n. OJ S 69/2024 
I 

203740-2024 del 08.04.2024); 
t 

-del bando e del relativo disciplinare di gara, nonché tutta lai I 
documentazione tecnico-amministrativa al sito 

I 
informatico del 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri e sulla piattaforma 

telematica di negoziazione ASP messa a disposizione dalla Consip 

S.p.A.; I 

-del bando di gara, alla. Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici! 

dell' A.N.AC.; 

~ l'aggiudicazione dell'appalto sarebbe stata eseguita a favore del I 

i 
~·· 

! L ER NTE RFSID,,_ 
1T+~~

11 
~ ~ arbone) QMEMB~! 

( en.~ari ) '~~~il ---
~ ~ . I 

! 



j 

! 

3 

concorrente idoneo che avesse presentato il mmor prezzo (art. 108, 

comma 1 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023); 

~ tale deliberamento sarebbe stato possibile anche in presenza di una sola 

offerta valida; 

~ con atto n. 1501/7/4-18 di prot. datato 2 maggio 2024 del Centro Unico 

Contrattuale è stato nominato il seggio di gara per il presente appalto 

(copia in allegato n. 1); 

I OGGI 

alle ore 09,30 (novevirgolatrenta) precise, innanzi a me Ten. Col. amm~ 

Daniela Carbone,. in qualità di Ufficiale Rogante del Centro Unico 

Contrattuale del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri, si è riunito il 

seggio di gara composto dai signori: 

-Presidente: Gen. B. Rosario Drago, Capo del Centro Unico Contrattuale 

del Comando Generale; 

- Membri Ten. Col. amm. Daniela Grelle e Magg. amm. Gemino 

Cipriani; 

IL PRESIDENTE 

-presa visione degli atti preliminari della gara e riconosciutili regolari; 

I 
-constatato che hanno presentato l'offerta in tempo utile, i sottonotati 

operatori economici (copia in allegato n. 2): 

• ALL OFFICES S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistema alle 

ore 22:24:12 del 06.05.2024; 

• CMD GROUP S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistema alle 

ore 07:34:22 del 07.05.2024; 

~NTE SID~ ~ ~~ ·1:_:,amm· an"el~arbone) ( n. ~arioD · ) 

\e4. ~' . 
- I 



1 

I 
4 

I 
! 

i 

• EDIL SIDER S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistema alle ore 

10:58:23 del 06.05.2024; 

• EXTREMA RATIO S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistemai 
' 

alle ore 15:29:42 del 06.05.2024; 
! 
! 

• F.I.T. SAS DI ARMANDO DmOMA & C., la cui offerta è stata 

presentata a Sistema alle ore 11.51.51 del 03.05.2024; 

• FORM COLLECTION S.r.l., la cui offerta è stata presentata a 

Sistema alle ore 12.50.57 del 06.05.2024; ! 
• LAEZZA S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistema alle ore! 

18.42.20 del 06.05.2024; ! 
; 

• MIRAFAN S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistema alle ore 

13.15.42 del 06.05.2024; 

• MOSCHELLA SEDUTE S.r.l., la cui offerta è stata presentata a 

Sistema alle ore 07.58.28 del 07.05.2024; 

• PEZT CO. S.r.l. la cui offerta è stata presentata a Sistema alle ore 

17.37.29 del 06.05.2024; I 
l 

• PIAL T S.r.l., la cui offerta è stata presentata a Sistema alle ore 

22.27.14 del 06.05.2024; 

I • PROTOS S.r.l., la cui offerta è stata presentata a sistema alle ore 

15:44:07 del 02.05.2024; 

-proceduto all'apertura della busta virtuale amministrativa presentata dagli 

operatori economici accorrenti; 

-preso atto della validità della firma digitale apposta sui documenti inviati,! 
! 

riscontrata automaticamente dal Sistema, che non ha segnalato alcunaj 

I 

I 
' I 

! I 
! 

OFFIC ElW(ANTE 
! 

L' 

ID~ 

!MEMBRI i 
Ter .e . l)anv~bone) ( ~o g 

~~ ~ ~~~ 



1 

5 

! 
• 

! 

anomalia; I 
! 

-preso atto della dichiarazione presentata da PIALT S.r.l. con la quale, lai 

stessa: I 
• ha comunicato di essere stata interessata da annotazioni al Casellario 

informatico dell' A.N.A.C. ai sensi dell'art 80 del D. Lgs. n. 50/2016 

(vecchio codice degli appalti); 

• ha dimostrato di aver adottato idonee misure di "self cleaning" ai sensi 

dell'art. 96 del D. Lgs. n. 36/2023; I 
' ' 

-esaminate e ritenute valide le misure adottate da PIALT S.r.l., valutate! 

idonee per garantire l'affidabilità dell'operatore economico in esame; 

-ammessa, pertanto, la PIAL T S.r.l. al prosieguo della gara; 

-esaminata la documentazione amministrativa di tutti' gli operatori 

economici ammessi e constatata la conformità alle prescrizioni del bando 

e del relativo disciplinare di gara per tutti, ad eccezione dei seguenti: I 

• PIAL T S.r.l., poiché ha comprovato il pagamento solo di € 16,00 a 

titolo di imposta di bollo, in luogo di € 32,00 previsti, diversamente da· 

quanto previsto dal disciplinare di gara al para 15.3.2 "Documenti a 

Corredo", let. d. "Dichiarazione multipla" e al para 15.1 "Domanda di 

partecipazione"; 

• FORM COLLECTION S.r.l., poiché: 

o ha comprovato il pagamento solo di € 16,00 a titolo di imposta dij 

bollo, in luogo di€ 32,00 previsti, diversamente da quanto previstoj 
I 

dal disciplinare di gara al para 15.3.2 "Documenti a Corredo", let. '. 

d. "Dichiarazione multipla" e al para 15.1 "Domanda di 

I 

I 

L'~ CIALE ROGANTE 
~~SID~ ~ ~ IT,o.Co~ne) (J j~ario · ) 

.... ·~ -......., 
~-.G-l~ V 

! 
I 



1 

6 

! 

I 
i 
! 
! 
! 
f 
f 
i 

partecipazione"; 

o non ha presentato le dichiarazioni integrative previste al para. 15.3. 

"Dichiarazioni integrative e documenti a corredo" del disciplinare 

di gara; 

- preso atto della necessità di ricorrere, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del 

D. Lgs. n. 36/2023, al soccorso istruttorio, chiedendo agli operatori 

economici interessati di produrre la documentazione non presentata o I 
I 

prodotta in maniera non conforme a quanto prescritto nel disciplinare dii 

gara; 

' 
'. 

- data comunicazione, con messaggio sul Sistema nell'Areai ! 

comunicazioni" (copia in allegato n. 3); 

DICHIARA 

che la procedura di gara: 

- viene sospesa in attesa dell'esito del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 
e 

101, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023; 

verrà ripresa, previa comunicazione a tutti gli operatori . .I - econormc1! 

offerenti, in data ed ora da destinarsi. I 
: Volendosi ora far pubblicamente constatare quanto precede, viene redatto il 
i 

I 
presente verbale da me Ten. Col. amm. Daniela Carbone, Ufficiale! 

I 
Rogante del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri, previa lettura ad 

alta ed intelligibile voce, alla presenza del Presidente e dei Membri del 

Seggio di gara che, insieme a me, si sottoscrivono. 

Il presente atto consta di: 

- n. 6 pagine interamente scritte e n. 6 righe della 7/\ pagina; 

~ALEROGANTE l>ESIDE~ ~rl iT ~e) (G n. osario 

~Q;t.~ -
j ,, ~ ..-:::.,...._:.._ 



i 

7 

I 
I 
I 

i 
-atto di nomina del seggio di gara, in allegato n. 1; 

- -ele1,1co delle offerte presentate, in allegato n. 2; 

-copia del messaggio nell' "Area comunicazioni", per avviso sospensione 

della seduta pubblica, in allegato n. 3. 

Fatto; letto, confermato e sottoscritto in Roma, alla data del 07.05.2024. I 
I 
I 

I 
!' 

I 

! 

I 

L'UffiCTAIBROGANIB ~~ i 
, "en. e-~ Caroone) (G . sari rag ) ~~  

. ~-<òt·~· 



• . " 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

N.1501/7/4-18 di prot. · 00197 Roma, 2 maggio 2024 
OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 

22.309 CASSETTE PORTA PISTOLA PER LE ESIGENZE DEI REPARTI DELL'ARMA DEI CARA-
BINIERI - C.J.G. Bl1AF71B53-C.U.P. D89I24000000001. 

VISTO il decreto n. 72 R.U.A. datato 1 febbraio 2024 con il quale il Comandante Generale 
dell'Arma dei Carabinieri ha delegato il Capo del Centro Unico Contrattuale a presiedere i seggi di 
gara delle procedure in forma pubblica amministrativa ed a nominare i membri per i medesimi seg-
gi, preposti alla verifica della documentazione amministrativa ed a proporre l'aggiudicazione 
dell'appalto; 

VISTA la necessità di nominare il seggio di gara relativo alla procedura in oggetto, per la valuta-
zione della documentazione amministrativa che produrranno gli operatori economici offerenti e per 
proporre l'aggiudicazione dell'appalto; 

VISTA la lettera n. CT/409-13-4 di prot. datata 08.04.2024 della Direzione di Commissariato, con 
cui è stato indicato l'Ufficiale che dovrà far parte del citato seggio di gara, 

il seggio di gara, composto da: 
- Gen. B. 
- Magg. amm. 
- Magg. amm. 

Al riguardo, si precisa che: 

DETERMINA 

DRAGO Rosario 
GRELLE Daniela 
CIPRIANI Gemino 

1 ° membro (titolare); 
2° membro (titolare); 
3° membro (titolare). 

a. la carica di Presidente sarà assunta dal Capo pro-tempore del Centro Unico Contrattuale; 
b. le cariche di Membro e Segretario saranno assunte, rispettivamente, in ragione dell'anzianità as-

soluta e/o relativa di ciascuno degli altri Ufficiali nominati. 

Lgt D'Emilia 

POCE~J-~_, 
osario-:o~ 



~ 

~- t""'.; Gara n ° 423144 7 - Fornitura di 22.309 cassette porta pistola 
("') :;;i 
<:', ·~, 
~ :-'J 

( TORNA INDIETRO 

PERMESSI E AUTORIZZAZIONI ) 

[t) RIEPILOGO GARA 

RICHIESTA CHIARIMENTI 

OMUNICAZIONI 

Q l"',rt I Jnl/AMM!=TTI rnl\irnt:mFI\ITI 

Offerte Presentate 
Visualizza l'elenco delle offerte presentate in gara 

lÌ Filtrì 

12 risultati 

2 

Denominazione 
Concorrente 

ALL OFFJCES SJU .. 

cmd group 

.t.. Formadi .t.. 
Partecipazione 

Singolo operatore 
economico 

Singo[o operatore 
economico 

Numero di .t.. 
Partecipazione 

1070477 

1070979 

Stato Gara: In esame 

Lista dei lotti a cui ha 
partecipato 

Lotto 1 

Lotto 1 

Data di .t.. 
Presentazione 
Offerta 

06/05/2024 
22:24:12 

07/05/2024 
07:34:22 

Comunicati G) 

V 

V 



MODIFICA GARA 

:m FASCICOLO VIRTUALE OPERATORE 
i=CONOMICO 
''sl 
'.l ("':I' 

• t:J~ 

~COLO DI GARA 

~' . 

~~ 
~ I"' 
::J. rn 
~:. t-'j 

~ . 

' 

) 
. 
:·i 
:;,.,.. 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

EDIL SlDER SRL 

EXTREMA RATIO 
SRL 

I F.1.T. sas di armando 
Dirnma&C 

: Form Co!lection sri 

laezza 

Mirafan srl 

Singo[o operatore 
economico 

Singolo operatore 
economico 

Singolo operatore 
economico 

Sìngolo operatore 
economico 

Singolo operatore 
economico 

Singolo operatore 
economico 

1071260 

1071796 

1070259 

1071758 

107'1500 

1071874 

Lotto i 

Lotto 1 

Lotto 1 

Lotte 'l 

Lotto 1 

Lotte 1 

06/05/2024 
10;58:23 

06/05/2024 
15:29:42 

03/[!5/2024 
11:51:51 

06/05/2024 
12;50:57 

06/05/2024 
18:42:20 

06/05/2024 
13:15:42 

V 

V 

V 

V 

V 

V 



~ 
t-:-., 
t 

!· 

9 

10 

p,, 
t'?i p 

.•. 
o;> 

MOSCHELU:\ 
SEDUTE SRL 

PEZTCO. SRL 

PIALT 

PROlOS S.R.L. 

Sirigolo operatore 
economico 

Sirigolo operatore 
economico 

Sirigolo operatore 
economico 

Sirigolo operatore 
economko 

1071919 Lotto ·1 

W70435 Lotto ·1 

1071658 Lotto 1 

107"1083 Lotto ·1 

07/05/2024 
07:58:28 

06/05/2024 
17:37:29 

06/05/2024 
22:27:14 

02/05/2024 
15:44:07 

V 

V 

V 

V 



Gara n° 4231447 - Fornitura di 22.309 cassette porta pistola 
Stato Gara: In esame 

{ TORNA INDIETRO 

~ PERMESSI E AUTORIZZAZIONI ) 

Fl 
"ti 
~ rei ~ 8 RIEPILOGO GARA 

i !CHIESTA CHIARIMENTI 
t"' 

ij. {l'J 
- l"'2 ~i!' ~ COMUNICAZIONI 

() 
:..·.,.. 

ti: 

Comunicazione 

~ Tu 

A: CMD GROUP S.R.L; ALL OFFICES S.R.L.; FORM COLLECTlON ; ... e altri 13 

Cc: 

Awìso sospensione seduta pubblica 

(# Allegati 

08/05/2024 15:31 :23 V 

: ~ RAPPORTO DI CONSEGN_AJ 

Si comunica che l'esame della documentazìone amministrativa è termìnato. La gara viene sospesa in attesa degli esiti del soccorso istruttorio ai sensi 
def!'art 101 comma 1 del d.lgs 36/2023. La seduta sarà ripresa previa comunicazione agli operatori economici. 

Comunicati 


